
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2009년
예산구분 : 추경 2 회
부    서 : 투자유치과 ~ 투자유치과
회 계 명 : 일반회계

총    계 13,774,435 5,845,778 7,928,657

투자유치과 13,774,435 5,845,778 7,928,657

재래시장 활성화 및 지역경제 안정 879,756 866,822 12,934

재래시장 환경개선 및 운영지원 798,260 788,760 9,500

재래시장 경쟁력 확보 및 상인 마인드 변
화 100,260 90,760 9,500

301 일반보상금 52,760 48,260 4,500

48,000 43,500 4,500 12 기타보상금

  □ 상품권판매 할인율 보전

4,500

4,500경정 48,000,000원 - 기정 43,500,000원 =

403 자치단체등자본이전 11,000 6,000 5,000

11,000 6,000 5,000 02 공기관등에대한대행사업비

  □ 재래시장 상품권 인쇄비(서민생활안정)

5,000

5,000경정 11,000,000원 - 기정 6,000,000원 =

재래시장 현대화 사업 468,000 468,000 0

401 시설비및부대비 458,000 458,000 0

458,000 458,000 0 01 시설비

  □ 평화시장 주차장 설치사업 추가분

  □ 특별교부세 사업('08년도분)

    ○ 평화시장 주차장 설치사업

0

△200,000경정 258,000,000원 - 기정 458,000,000원 =

200,000

200,000200,000,000원 * 1식 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 투자유치과
정    책 : 재래시장 활성화 및 지역경제 안정
단    위 : 지역경제 안정지원

지역경제 안정지원 63,996 60,562 3,434

물가모범업소 지원사업 20,200 16,766 3,434

206 재료비 20,200 16,766 3,434

20,200 16,766 3,434 01 재료비

  □ 도비보조사업

    ○ 물가안정 모범업소 지원

3,434

3,434

3,434경정 20,200,000원 - 기정 16,766,000원 =

[도         1,030][도 경정             6,060 기정             5,030]

[시         2,404][시 경정            14,140 기정            11,736]

노사안정 및 고용촉진사업 8,215,613 3,035,613 5,180,000

노사화합 도모 및 고용촉진 사업 8,215,613 3,035,613 5,180,000

공공근로 (이양) 372,607 372,607 0

101 인건비 360,423 360,423 0

360,423 360,423 0 10 기간제근로자등보수

  □ 도비보조사업

    ○ 공공근로사업 인부임(재원변경)

0

0

0경정 331,107,000원 - 기정 331,107,000원 =

[분      △15,721][분 경정           114,003 기정           129,724]

[도             0][도 경정            41,077 기정            41,077]

[시        15,721][시 경정           176,027 기정           160,306]

희망 근로프로젝트 사업 5,180,000 0 5,180,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 투자유치과
정    책 : 노사안정 및 고용촉진사업
단    위 : 노사화합 도모 및 고용촉진 사업

101 인건비 3,821,051 0 3,821,051

3,821,051 0 3,821,051 10 기간제근로자등보수

  □ 국고보조사업(사전집행)

    ○ 희망근로 참여자 인건비

      · 기본급

      · 주휴수당

      · 교통비

      · 관리인부 추가수당

    ○ 4대보험

      · 국민연금

      · 건강보험

      · 고용보험

      · 산재보험

3,821,051

3,821,051

3,344,952

2,488,14833,000원 * 748명 * 126일 * 80% =

[국     2,488,148]

513,42833,000원 * 748명 * 26일 * 80% =

[국       513,428]

226,1963,000원 * 748명 * 126일 * 80% =

[국       226,196]

117,1805,000원 * 186명 * 126일 =

[국       117,180]

476,099

181,5634,034,712,000원 * 4.5% =

[국       181,563]

104,9034,034,712,000원 * 2.6% =

[국       104,903]

52,4524,034,712,000원 * 1.3% =

[국        52,452]

137,1814,034,712,000원 * 3.4% =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 투자유치과
정    책 : 노사안정 및 고용촉진사업
단    위 : 노사화합 도모 및 고용촉진 사업

[국       137,181]

201 일반운영비 101,284 0 101,284

90,034 0 90,034 01 사무관리비

  □ 국고보조사업(사전집행)

    ○ 일반수용비

      · 희망근로사업 사무용품 구입

      · 희망근로사업 소모품(프린터기,드럼 등) 교 

        체

      · 신청서 및 각종서식

      · 상품권 가맹점 스티커

      · 홍보 현수막

    ○ 운영수당

      · 희망근로 추진위원회 회의 참석 수당

90,034

90,034

13,014

36012,000원 * 10종 * 3회 =

[국           360]

654327,000원 * 1대 * 2회 =

[국           654]

9,000150원 * 6종 * 10,000부 =

[국         9,000]

1,000500원 * 2,000장 =

[국         1,000]

2,00050,000원 * 40개 =

[국         2,000]

1,120

1,12070,000원 * 8명 * 2회 =

[국         1,120]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 투자유치과
정    책 : 노사안정 및 고용촉진사업
단    위 : 노사화합 도모 및 고용촉진 사업

    ○ 급량비

      · 희망근로사업 추진

    ○ 임차료

      · 희망근로 사업 장비 임차

11,250 0 11,250 02 공공운영비

  □ 국고보조사업

    ○ 차량·선박비

      ·  차량 유지 관리비(유류)(사전집행)

8,400

8,4007,000원 * 20명 * 60일 =

[국         8,400]

67,500

67,500250,000원 * 27개부서 * 10일 =

[국        67,500]

11,250

11,250

11,250

11,250250,000원 * 15개읍면 * 3개월 =

[국        11,250]

202 여비 13,600 0 13,600

13,600 0 13,600 01 국내여비

  □ 국고보조사업

    ○ 희망근로사업 현장 지도(사전집행)

13,600

13,600

13,60020,000원 * 34개소 * 4회 * 5월 =

[국        13,600]

206 재료비 1,240,565 0 1,240,565

1,240,565 0 1,240,565 01 재료비 1,240,565
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 투자유치과
정    책 : 노사안정 및 고용촉진사업
단    위 : 노사화합 도모 및 고용촉진 사업

  □ 국고보조사업

    ○ 희망근로사업 재료비(사전집행)

  □ 특별교부세사업

    ○ 자전거 인프라 구축사업

1,140,565

1,140,5651,140,565,000원 * 1식 =

[국       238,565]

[도       391,000]

[시       511,000]

100,000

100,000100,000,000원 * 1식 =

[특       100,000]

303 포상금 3,500 0 3,500

3,500 0 3,500 01 포상금

  □ 국고보조사업

    ○ 희망근로사업 추진 우수부서 및 공무원 시상( 

      사전집행)

      · 우수

      · 장려

      · 공무원

3,500

3,500

3,500

1,000500,000원 * 2기관 * 1회 =

[국         1,000]

1,500300,000원 * 5기관 * 1회 =

[국         1,500]

1,000200,000원 * 5명 * 1회 =

[국         1,000]

중소기업 경쟁력 강화 1,243,370 1,154,990 88,380
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 투자유치과
정    책 : 중소기업 경쟁력 강화
단    위 : 중소기업 육성 및 지원

중소기업 육성 및 지원 1,243,370 1,154,990 88,380

중소기업 경영안정 및 자금지원 1,079,620 1,014,990 64,630

306 출연금 84,100 64,470 19,630

84,100 64,470 19,630 01 출연금

  □ '09년도 경북신용보증재단 출연금

  □ 산학관 협력사업 지원 (예산절감)

19,630

39,630경정 84,100,000원 - 기정 44,470,000원 =

△20,000경정 0원 - 기정 20,000,000원 =

307 민간이전 840,000 795,000 45,000

805,000 760,000 45,000 08 이차보전금

  □ 중소기업 운전자금 이자차액 보전액

45,000

45,000경정 805,000,000원 - 기정 760,000,000원 =

지방기업고용보조금 지원사업 163,750 140,000 23,750

307 민간이전 163,750 140,000 23,750

163,750 140,000 23,750 02 민간경상보조

  □ 균특보조사업

    ○ 지방기업 고용보조금 지원사업

23,750

23,750

23,750경정 163,750,000원 - 기정 140,000,000원 =

[균        19,000][균 경정           131,000 기정           112,000]

[도         2,375][도 경정            16,375 기정            14,000]

[시         2,375][시 경정            16,375 기정            14,000]

무역 및 투자유치 지원 1,974,453 139,453 1,835,000

- 7 -



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 투자유치과
정    책 : 무역 및 투자유치 지원
단    위 : 투자유치 및 과학기술 진흥

투자유치 및 과학기술 진흥 1,961,695 126,695 1,835,000

투자유치 지원 및 활동 사업 1,961,695 126,695 1,835,000

201 일반운영비 575,520 90,520 485,000

541,860 41,860 500,000 01 사무관리비

  □ 지역 특산물 및 투자하기 좋은 도시 홍보 (SBS  

     일일드라마 "두아내" 촬영 협찬)

30,000 45,000 △15,000 03 행사운영비

  □ 투자유치 설명회 행사 운영비 (예산절감)

500,000

500,000500,000,000원 * 1식 =

△15,000

△15,000경정 30,000,000원 - 기정 45,000,000원 =

402 민간자본이전 1,350,000 0 1,350,000

1,350,000 0 1,350,000 01 민간자본보조

  □ (주)오로라HC 김천세트장 및 복합시설 설치사업 

     지원

  □ 세계기후변화 종합상황실 서버 구축비 지원

1,350,000

600,000600,000,000원 * 1식 =

750,000750,000,000원 * 1식 =

에너지 관리 및 개발 1,342,920 534,920 808,000

신재생 에너지 개발 1,313,700 505,700 808,000

신재생에너지 보급사업 688,000 0 688,000

401 시설비및부대비 688,000 0 688,000

683,665 0 683,665 01 시설비

  □ 국고보조사업

683,665

683,665
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 투자유치과
정    책 : 에너지 관리 및 개발
단    위 : 신재생 에너지 개발

    ○ 사회복지시설 신재생에너지 보급사업

4,335 0 4,335 03 시설부대비

  □ 국고보조사업

    ○ 사회복지시설 신재생에너지 보급사업

683,665683,665,000원 * 1식 =

[국       344,000]

[도       112,800]

[시       226,865]

4,335

4,335

4,335688,000,000원 * 0.63% =

LED조명 시범 보급사업 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

119,136 0 119,136 01 시설비

  □ 국고보조사업

    ○ 문화예술회관 LED조명등 교체사업

864 0 864 03 시설부대비

  □ 국고보조사업

    ○ 문화예술회관 LED조명등 교체사업 시설부대비

119,136

119,136

119,136119,136,000원 * 1식 =

[국        59,568]

[시        59,568]

864

864

864120,000,000원 * 0.72% =

[국           432]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 투자유치과
정    책 : 에너지 관리 및 개발
단    위 : 신재생 에너지 개발

[시           432]

재무활동(투자유치과) 4,343 0 4,343

보전지출 4,343 0 4,343

보전지출 4,343 0 4,343

802 반환금기타 4,343 0 4,343

4,343 0 4,343 02 시ㆍ도비보조금반환금

  □ 태양광주택보급사업

  □ 사랑의 햇빛발전소 시범사업

4,343

826825,600원 =

3,5173,516,100원 =
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